De otra manera, vive el Señor Dios de Is-

(3) Cuando volvieron sus soldados, y le refirieron lo que Nabal habia dicho.

prohibuit me ne malum facerem tibi: nisi cito venisses in occursum mihi, non remansisset Nabal usque ad lucem matulinam, mingens ad parietem, etc. Re. lib. 1, xxv, 34.

Cumque pertransissent decem dies, percussit Dominus Nabal, et mortuus est. Ibid. xxv, 38.

Quoniam confringens nudavit pauperes domum rapuit... Neque est satius venter ejus: et cum habuerit, quae concupierat, possidere non poterit. Non remansit de cibo ejus, et propterea nihil permanebit de bonis ejus. Cum satiatus fuerit, arcabitur, astuabit, et omnis dolor irruet super eum. Job, xx, 49. Vide totum caput.

Ecce homo, qui non posuit Deum adjutorem suum: sed speravit in multitudine divitiarum suarum: et prevaluit in vanitate sua. Psal. li, 9.

Nihil proderunt thesauri impietatis. Prov. x, 2.

Alii dividunt propria, et ditiores fiunt: alii rapiunt non sua, et semper in egestate sunt. Ibid. xi, 24.

Melius est parum cum justitia, quam multi fructus cum iniquitate. Ibid. xvi, 8.

Qui obturat aurem suam ad clamorem patris, et ipse clamabit, non exaudietur. Ibid. xxi, 13.

Qui calumniatur pauperem, ut angeat divitias suas, dabit ipse ditiori, et egebit. Ibid. xxii, 16.

Ostenditur quomodo impij ex presenti vita prosperitate in morte rapiantur a Deo ad supplicia. Job, xxvii, 13.

Qui coarcevat divitias usuris et fenore liberali, in pauperes congregat eas. Prov. xxviii, 8.

Qui dat pauperi non indigebit: qui despici, deprecantem, sustinebit penuriam. Ibid. xxviii, 27. Vide 20.

(1) Hijo, ni servo con vida.

rael, que me ha prohibido de hacerte mal: que si no hubieras venido prontamente á encontrarme, no le hubiera quedado á Nabal, de aqui á la luz de mañana, quien mease á la pared (1), etc. Re. lib. 1, cap. xxv, v. 34.

Y al cabo de diez dias hirió el Señor á Nabal, y se murió. Re. lib. 1, cap. xxv, v. 38.

Porque oprimiendo desnudó (2) á los pobres, robó casas, y no las edificó. Ni se sació su vientre: y cuando llegare á tener lo que habia codiciado, no lo podrá poseer. No sobró de su comida, y por esto nada permanecerá de sus bienes. Luego que se hubiere hartado sentirá estrechura, se abrasará, y toda suerte de dolor se arrojará sobre él. Job, cap. xx, v. 49, 20, 21 y 22. Véase todo el capítulo.

Hé aquí el hombre, que no tomó á Dios por su ayudador, si no que esperó en la muchedumbre de sus riquezas: y prevaleció en su vanidad. Salm. li, v. 9.

Nada aprovecharán los tesoros de la impiedad. Prov. cap. x, v. 2.

Unos reparten sus bienes y se hacen mas ricos; otros roban lo que no es suyo, y siempre están en pobreza. Prov. cap. xi, v. 24.

Mejor es lo poco con justicia, que muchos frutos con iniquidad. Prov. cap. xvi, v. 8.

El que cierra su oreja al clamor del pobre, él tambien clamará, y no será oido. Prov. cap. xxi, v. 13.

Quien calumnia al pobre para acrecentar sus riquezas, él dará al mas rico, y quedará necesitado. Prov. cap. xxii, v. 16.

(Los impios son arrebatados por la muerte, y condenados por Dios á eternos suplicios, cuando están en lo mejor de su prosperidad). Job, cap. xxvii, v. 13.

Quien amontona riquezas por usuras y logro, las allega para el liberal con los pobres. Prov. cap. xxviii, v. 8.

Quien da al pobre, no estará necesitado: quien desprecia al que pide rogando, sufrirá penuria. Prov. cap. xxviii, v. 20 y 27.

(2) El rico perverso.

Avarus non implebitur pecunia. Eccli. v, 9.

Tunc stabunt justi in magna constantia, adversus eos qui se angustia verunt, et qui abstulerunt labores eorum. Sap. v, 1.

Noli attendere ad possessiones iniquas, et ne dixeris: Est mihi sufficiens vita: nihil enim proderit in tempore vindictae, et obductionis. Eccli. x, 4.

Vae, qui conjungitis domum ad domum, et agrum agro copulatis, usque ad terminum loci: numquid habitabitis vos soli in medio terrae? Isa. v, 8.

Divitias tuas et thesauros tuos in directionem dabo gratis, in omnibus peccatis tuis, et in omnibus terminis tuis. Jerem. xv, 43.

Vae, qui edificat domum suam in injustitia, et cenacula sua non in iudicio, etc. Ibid. xxii, 13, usque ad finem.

Argentum eorum foras projicietur, et aurum eorum in sterquilinum erit, etc. Ezech. vii, 49. Idem habetur, Soph. i, 18.

Vae, qui opulenti estis in Sion, et confiditis in monte Samariae: optimates capita populorum, ingredientes pompatice ad domum Israel. Amos, vi, 4.

Propheta sub parabola unius pomorum, prophetat finem regni Israel imminere, propter pauperum oppressiones: acerbitaleni vero imminentis calamitatis explicat, ac festiuitates eorum in luctum dicit convertendas. Ibid. viii, 1.

Verumtamen vae vobis divitibus, quia habetis consolationem vestram. Vae vobis qui saturati estis: quia esuriatis etc. Luc. vi, 24.

Homo quidam erat dives, qui induebatur purpura, et bysso: et sepulabatur quotidie splendide. Et erat quidam mendicus nomine Lazarus, etc. Et dives clamans dixit: Pater Abraham... mitte Lazarum... ut refrigeret linguam meam, quia crucior in hac flamma. Ibid. xvi, 23 et seq.

(1) Miserables avaros.

El avaro no se hartará de dineros. Eclo. cap. v, v. 9.